

Czyżewski Leszek
Radny Rady
Powiatu Grajewskiego



RPW/3917/2022
Data:2022-05-25

Grajewo 25.05.2022



Do
Zarządu Powiatu Grajewskiego
za pośrednictwem:
Przewodniczącego Rady Powiatu
Grajewskiego
Pana Grzegorza Gardockiego

Zapytanie

Dotyczy rozmowy na Zarządzie Powiatu Grajewskiego z dnia 29.04.2022. odnośnie kursu autobusu PKS NOVA Grajewo, który powinien odbywać się codziennie od poniedziałku do piątku. Autobus relacji Grajewo – Ławsk powinien codziennie odjeżdżać z przystanku w Grajewie o godzinie 15.10. W rozmowie uczestniczyła ze mną młodzież z liceum im. Mikołaja Kopernika w Grajewie, która codziennie korzysta z tej linii.

Uczniowie wyrazili swoją dezaprobatę i złość wobec faktu, że autobus tej relacji kursuje bardzo nieregularnie. Z rozmów z uczniami wynika, że godzina odjazdu na tej linii jest bardzo umowna, ponieważ potrafi on odjechać pół godziny później, lub dziesięć minut wcześniej, gdzie uczniowie zwalniali się z zajęć, nie mają szans dotrzeć gdy wyjedzie on o 15.00. Najbardziej bulwersujące w tym wszystkim jest to, że autobus relacji Grajewo – Ławsk potrafi nie wyjechać na trasę, a zdesperowana młodzież staje przed dylematem jak wrócić do domu.

Ten jakże ważny problem dla młodzieży, dojeżdżającej codziennie do szkół prowadzonych przez Powiat Grajewski sygnalizowaliśmy na Zarządzie Powiatu blisko miesiąc temu. Wczoraj tj. 24.05.2022r. sytuacja się powtórzyła. Autobus relacji Grajewo - Ławsk z godziny 15.10 nie wyjechał z Grajewa. Młodzież dotarła do Szczuczyna godzinę później inną linią a ja czwórkę z nich

na ich prośbę rozwiozłem po domach w gminie Wąsosz. Jest to bardzo niekorzystne zjawisko w przeddzień nowego naboru do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Grajewski. Ja osobiście mam zapytania od rodziców ze szkół w Gminie Wąsosz: Czy faktycznie tak jest. Sądzę, że nie wpłynie to pozytywnie na nabór do Naszych Szkół.

Po zaistniałej dnia 24.05.2022r. Sytuacji, kieruję w tej sprawie pisemne zapytanie: Jakie działania podjął w tej sprawie Zarząd Powiatu Grajewskiego i co dalej w tej sprawie uczyni?

Mimo, że chodzi „tyko” o jedną linię autobusową (o innych nic mi nie wiadomo) jest to istotna sprawa dla Powiatu, gdyż chodzi o Jego wizerunek i przede wszystkim bezpieczeństwo młodzieży. Straty wizerunkowe przełożą się na nabór do naszych szkół, bo rodzice nie wyślą swoich dzieci do szkół, gdzie nie ma pewności na bezpieczny i przede wszystkim pewny transport, który powinien zagwarantować Powiat.

Z poważaniem:

Cypryński Leszek